reparaciones debido a fallas de la prenda no será imputable a la Consejería. 

6. Presupuesto de ejecución del contrato, precios unitarios por lotes y valor estimado: 

El valor estimado total del contrato (12 uniformes completos descritos en el punto 1) 

asciende a la cantidad de CATORCE MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS CON CERO CÉNTIMOS 

(14.220,00 €). El Impuesto sobre el Valor Añadido (21%) asciende a la cantidad de DOS MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (2.986,20 €), por lo que el 

presupuesto de ejecución, IVA incluido, es de DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SEIS EUROS CON 

VEINTE CÉNTIMOS (17.206,20 €).

En el presente contrato no se tienen en cuenta de forma específica la repercusión del 

coste de los salarios de las personas empleadas para la ejecución del mismo ni de otros costes 

directos o indirectos, habida cuenta de que tratándose de un suministro éste incorpora según los